AK-INVEST, PASQYRA E TE ARDHURAVE

Nr. |TREGUESIT Shuma leke per periudhen
Raportuese Paraardhese
1 FITIM/HUMBJE NGA VEPRIMTARI OPERATIVE
A |Te ardhura/shpenzime nqa interesat
1 |Te ardhura nga interesat
a |- per veprimet me bankat dhe institucione tjera financiare 362,195 509,172
b | perinteresa per veprimet me klientet 12,577,007 9,805,707
¢ | perinteresa per letrat me vlere
d |- perinteresa te tjera
shuma te ardhura (a+b+c+d) 12,939,202 10,314,879
2|Shpenzime per interesat
- per interesa per veprimet me klientet 2,130,025
per interesa per letrat me vlere
C - per shpenzime per interesa te tjera 10,860 66,663
shuma shpenzime (a+b+c) 2,140,885 66,663
Fitim/Humbje neto nga interesat (1.1-1.2) 10,798,317 10,248,216
B |Te ardhura/shpenzime nga komisionet
1|Te ardhura nga komisionet
a |- Te ardhura per veprime me bankat dhe institucionet e tjera financiare 1,750,320
b | Teardhura nga komisionet e letrave me vlere
(d - Te ardhura nga komisionet Moneygram 356,608,976 276,800,863
d |- Teardhura nga komisionet, lidhura me klientet e tjere 21,793,524 7,906,132
e |- Teardhura nga komisionet, lidhura me instrumentet e kapitalit
shuma e te ardhurave (a+b+...+e) 380,152,820 284,706,995
2|shpenzime per komisione
a |- shpenzime per veprime me bankat dhe institucionet e tjera financiare 4,504,040 4,396,062
b | Shpenzime per komisione per kredite e marra nga kliente 102,960 154,154
¢ |- Shpenzime per komisione te tjera (Agjentet) 110,084,599 79,148,178
shuma shpenzime (a+b+c) 114,691,599 83,698,394
Fitimi/humbja neto nga komisionet (2.1-2.2) 265,461,221 201,008,601
C |Fitimi/Humbja neto nga veprimtaria valutore
1|+ Fitimi nga veprimtaria valutore 302,824,066 253,145,462
2|- Humbja nga veprimtaria valutore 285,164,083 221,415,382
Fitimi/Humbja neto nga veprimtaria valutore 3.1-3.2 17,659,983 31,730,080
D |Te ardhura/shpenzime nga operacionet e girase
1| Te ardhura nga operacionet e girase
2| Shpenzime nga operacionet e girase
Fitim/humbje nga operacionet e girase (4.1-4.2) - -
Fitim/humbje nga veprimtaria kryesore
E |Te ardhura/shpenzime nga veprimtari te tjera te shoqerise
1|- Te ardhura nga veprimtarite e tjera operative te shogerise 3,227,361 401,941
2|- Shpenzime nga veprimtarite e tjera operative te shogerise 2,958,851 166,737
Fitim/Humbje neto nga veprimtari te tjera te shoqerise (5.1-5.2) 268,510 235,204
Fitim/Humbje neto nga veprimtarite operative (A+B+C+D+E) 294,188,031 243,222,101
Il |SHPENZIME TE PERGJITHSHME TE VEPRIMTARISE
1|- kosto e personelit 41,848,887 43,565,241
2| taksa pervec taksave mbi te ardhurat 379,187 268,197
3| shpenzime per sherbime te jashtme 44,312,608 30,417,037
shuma shpenzime (1+2+3) 86,540,682 74,250,475
Fitim/humbje e veprimtarise perpara shpenzimeve,fonde rezerve (I-I1) 207,647,349 168,971,626
11l |SHPENZIME NETO PER AMORTIZIMIN/ZHVLERESIMIN E AQ 12,089,699 11,371,743
IV |HUMBJE/SHPENZIME NETO PER HUATE DHE LLOG. PAARKETUESHME
1|- shpenzime per fonde rezerve statistikore per huate standarde,ne ndjekje 135,739 1,195,849
2|- Shp. Per fonde rezerve per huate nenstandarde, te dyshimta, te humbura 8,297,652 4,377,849
3|- Shpenzime per fonde rezerve per letrat me vlere
4| Humbje nga llogarite e arketueshme te pambledhshme
5|- Shpenzime/transferime neto per fonde te tjera rezerve
shuma shpenzime neto (1+2+3+4) 8,433,391 5,573,698
V |TAKSA DHE TATIME MBI TE ARDHURAT 29,393,220 23,079,006
VI |FITIM/HUMBJE NETO E SHOQERISE 157,731,039 128,947,179
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